Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2020 № 243
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о проведении
публичных слушаний или
общественных обсуждений
по вопросам градостроительной
деятельности на территории
муниципального образования
город Чудово

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета депутатов го-
рода Чудово в соответствие с действующим законодательством Российской Фе-
дерации

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  проведении  публичных  слушаний  или
общественных  обсуждений  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на
территории  муниципального  образования город  Чудово,  утвержденное
решением Совета депутатов города Чудово от 28.06.2018 № 152, следующие
изменения:

1.1. в пункте 3.2 слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заме-
нить словами «не менее одного и не более трех месяцев»;

1.2. в пункте 10.3 слова «не позднее чем через 10 дней» заменить словами
«не позднее чем через семь рабочих дней»;

1.3. дополнить раздел 10 пунктом 10.9 следующего содержания:
«10.9. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту

решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных парамет-
ров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства не проводятся в случае, указанном в части 1.1 статьи 40 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации.»;

1.4. пункт 11.3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=463D760B189C1013A2C576FF0D87F728A74A3730D0066C2210B2E2F27758066444D5E62C8F5E38B721EE130A6DA042484A176858C0EDJ7W8G

«11.3.  Общественные  обсуждения  или  публичные  слушания  по  проекту
планировки территории и проекту межевания территории не проводятся в слу-
чаях,  установленных частью 5.1  статьи  46  Градостроительного  кодекса  Рос-
сийской Федерации.

В случае внесения изменений в проект планировки территории и (или)
проект межевания территории путем утверждения их отдельных частей обще-
ственные обсуждения или публичные слушания проводятся применительно к
таким утверждаемым частям.»;

1.5 пункт 11.4 изложить в следующей редакции:
«11.4.  Администрация  Чудовского  муниципального  района  с  учетом

протокола  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  по  проекту
планировки  территории,  проекту  межевания  территории  и  заключения  о
результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает
решение об утверждении документации по планировке территории или откло-
няет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через
двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах обще-
ственных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если обществен-
ные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в течение двадцати
рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик

	Р Е Ш Е Н И Е